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97. rocznica odzyskania niepodległości
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Uroczysty apel 10 listopada br. rozpoczął w Podlaskim Oddziale Straży
Granicznej obchody 97. rocznicy odzyskania przez Polskę
niepodległości. 11 listopada Komendant Oddziału i jego zastępcy brali
udział w wojewódzkich obchodach narodowego Święta.

10  listopada  br.  w  komendzie  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  odbyła  się
uroczysta zbiórka z okazji Święta Niepodległości oraz Dnia Pracownika Straży Granicznej.
Wręczono wyróżnienia i awanse funkcjonariuszom i pracownikom w gronie zaproszonych
gości, m.in. Wicewojewody Podlaskiego Wiesława Żylińskiego. Obecni byli również lokalni
szefowie służb i instytucji mundurowych oraz przedstawiciele środowisk kombatanckich.
Wicewojewoda Podlaski wraz z Komendantem Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej
płk. SG Andrzejem Rytwińskim wręczyli funkcjonariuszom nadane przez Ministra Spraw
Wewnętrznych Medale za Zasługi dla Straży Granicznej oraz akty mianowań na kolejne
stopnie  oficerskie  Straży  Granicznej.  W  korpusie  oficerskim  mianowania  na  wyższe
stopnie otrzymało 26 osób. Najwyższy stopień pułkownika Straży Granicznej otrzymał
Komendant  Placówki  SG  w  Kuźnicy.  Awansowano  również  89  chorążych  i  182
podoficerów. Dwanaście osób uhonorowanych zostało odznaką Straży Granicznej. Medale
za Zasługi dla Obronności Kraju otrzymało siedem osób, wśród nich złotym medalem
wyróżniono  płk.  SG  Mirosława  Doroszkiewicza  -  Zastępcę  Komendanta  Podlaskiego
Oddziału SG. Ponadto sześć osób zostało odznaczonych Medalem za Zasługi dla Straży
Granicznej, w tym srebrnym medalem uhonorowano płk. SG  Stanisława Supińskiego -
Zastępcę  Komendanta  Podlaskiego  Oddziału  SG.  Wręczenia  Medalu  Za  Zasługi  dla
Pożarnictwa  oraz  Odznaki  Honorowej  „Podlaski  Krzyż  Floriański”  funkcjonariuszom
POSG  dokonał Zastępca Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Białymstoku st.
bryg. Andrzej Sobolewski.

W trakcie uroczystości Pan Andrzej Gawkowski - Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich
i Cudzoziemców Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku  został wyróżniony
Medalem Pamiątkowym za Zasługi dla Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.

9  pracowników  oddziału  z  okazji  Dnia  Pracownika  Straży  Granicznej  otrzymało  od
komendanta i jego zastępców listy gratulacyjne i nagrody uznaniowe. 

W swoim przemówieniu Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej serdeczne
pogratulował wszystkim awansowanym i wyróżnionym.



Tego samego dnia wieczorem uroczystym Capstrzykiem Niepodległości  na Cmentarzu
Wojskowym w Białymstoku rozpoczęły się wojewódzkie obchody narodowego święta, w
których udział wziął płk SG Stanisław Supiński. Następnego dnia Komendant Podlaskiego
Oddziału  Straży  Granicznej  płk  SG  Andrzej  Rytwiński  uczestniczył  w  głównych
uroczystościach,  które  jak  co  roku  odbyły  się  na   Rynku  Kościuszki  przy  pomniku
Marszałka Józefa Piłsudskiego.  Poprzedziły je msza święta w katedrze Wniebowzięcia
Najświętszej Marii Panny oraz nabożeństwo w katedrze Św. Mikołaja w Białymstoku, w
którym Podlaski Oddział Straży Granicznej reprezentował płk SG Mirosław Doroszkiewicz.
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